curus est in Concilio, sicuti narrauimus, vnus ex primarijs Sorbonæ Doctoribus, & recens Synodus Prouincialis Colonienſis, ac tandem paulò ante annum, quo Decretum illud confectum est, Melchior Canus Episcopus Cananiensis in suis locis Theologicis³, vbi à se probari putat, eam à multis grauibusque Scriptoribus defendi, quamquam contrarium accurato examine pro more suo Gabriel Vasquez^k ostendat de reliquis omnibus, exceptis illis, quos nominauimus. Verùm Ecclesia non eò tendit, vt id tamquam Fidei articulus declaretur secundùm opinionem quam refert Suauis, quando plures ac præstantiores ex Doctoribus in oppositã partem concurrunt: & illa sententia ægrè toleratur, & à compluribus castigatione censoriã reprehenditur, præsertim post hoc Tridentinum Decretum, ex quo nouas oppugnationes in ipsam Theologi deducunt. Et sanè quo pacto hi, de quibus loquitur Suauis, existimabant Synodum eò spectare, dum simul censebant, id quod ille arbitrabatur, definitum ibi fuisse, clandestina, quæ certe formam huiusmodi non habebant, fuisse Sacramenta, cum tamen omnino sit in comperto, Ecclesiam sibi non tribuere potestatem mutandi formas Sacramentorum? Quin quò euidentius id pateat, obseruetur, quo pacto Synodus non præcipiat Parochis, vt allatis vtantur vocibus, sed aut illis, aut alijs, pro ritu cuiuscumque Prouinciae; quod ipsi fas non fuisset, si formam Sacramenti eas putasset: atque idcirco Synodus Florentina in materia & in forma cunctis nationibus æquabilitatem præscripsit, at verò in ritibus Sacramentum non constituentibus suos cuique permisit. Quod si Parochus dicit, *Ego vos coniungo*, benè colligitur ex conditionibus quas considerauimus, & ex omnibus reliquis, tempus illud præfens, *coniungo*, esse quoddam præfens morale, prout scholæ loquuntur, periinde ac si Parochus diceret: *In hac tota actione, quæ nunc auctoritate meâ peracta est, ego vos coniunxi*. Verùm ijs etiam, qui rationes huiusmodi minimè percipiebant, satis erat, ne Concilij Decreta deriderent (hoc enim verbum Suauis vsurpat) oculos vertere ad id quod Nicolaus de Ponte Orator Venetus in exactissima narratione sua notauit, fuisse hîc maiorem frequentiam doctorum hominum, quàm forsitan in quauis alia Synodo, etiam in prima Nicæna.

- 16 Dicit, ex ratione à Concilio allata ad minuenda coniugalia impedimenta, concludi, maiorem eorum numerum esse tollendum. Primo loco sciatur oportet, id per Pontificem non stetit quasi perauidum illius prouentus ac prærogatiuæ, quæ ipsi ex relaxationibus

i Lib. 8. cap. 5
in solut. ad
Tertium.